
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων27. 7. 1999 L 194/65

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 26ης Ιουλίου 1999

για τροποποίηση της απόφασης 98/610/ΕΚ, Ευρατόµ, για τη συγκρότηση οµάδων εµπειρογνωµόνων που
συνδράµουν την Επιτροπή σχετικά µε το περιεχόµενο και τον προσανατολισµό των κεντρικών δράσεων

στον τοµέα της έρευνας και της τεχνολογικής ανάπτυξης

[κοινοποιηθείσα υπό τον αριθµό Ε(1999) 2359]

(Κείµενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

(1999/506/ΕΚ, Ευρατόµ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατοµικής Ενέργειας,

Εκτιµώντας:

(1) ότι µε την απόφασή της 98/610/ΕΚ, Ευρατόµ (1) η Επιτροπή συγκρότησε οµάδες εµπειρογνωµόνων που
συνδράµουν την Επιτροπή σχετικά µε το περιεχόµενο και τον προσανατολισµό των κεντρικών δράσεων στον
τοµέα της έρευνας και της τεχνολογικής ανάπτυξης·

(2) ότι, σύµφωνα µε τις διατάξεις αυτές, τα κράτη µέλη των οµάδων εµπειρογνωµόνων διορίζονται σε ατοµική
βάση από την Επιτροπή για χρονικό διάστηµα δύο ετών· ότι, κατά τη διάρκεια αυτού του χρονικού
διαστήµατος µπορεί να πραγµατοποιούνται νέοι διορισµοί, ιδίως µε απώτερο στόχο τη διεύρυνση του
φάσµατος της γεωγραφικής καταγωγής, τη βελτίωση της ισορροπίας µεταξύ των επιστηµονικών και
τεχνικών προσόντων και την αντικατάσταση των αποχωρούντων µελών·

(3) ότι είναι αναγκαίο να εγγυάται, κατά γενικό κανόνα, η οµοιογένεια των οµάδων εµπειρογνωµόνων, να
διευκολύνεται το έργο της διαχείρισής τους από τις υπηρεσίες της Επιτροπής και να διασφαλίζεται στο
έπακρο η επιδιωκόµενη διαφάνεια στα ζητήµατα αυτά·

(4) ότι, υπό τις συνθήκες αυτές, η θητεία των νέων µελών πρέπει να είναι δυνατό να περατωθεί την ίδια χρονική
στιγµή µε την αντίστοιχη θητεία των άλλων µελών που διορίστηκαν παλαιότερα,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Στο άρθρο 4 παράγραφος 1 της απόφασης 98/610/ΕΚ, Ευρατόµ, το εδάφιο 1 αντικαθίσταται από το ακόλουθο
κείµενο:

«Τα µέλη των οµάδων εµπειρογνωµόνων διορίζονται σε ατοµική βάση από την Επιτροπή για χρονικό διάστηµα
το πολύ δύο ετών. Ο διορισµός αυτός δύναται να ανανεωθεί άπαξ, για µέγιστο χρονικό διάστηµα δύο ετών»

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από την ηµέρα της έγκρισής της.

Βρυξέλλες, 26 Ιουλίου 1999.

Για την Επιτροπή

Édith CRESSON

Μέλος της Επιτροπής

(1) ΕΕ L 290 της 29.10.1998, σ. 57.


